
 
 
 

 

 

 ه ـ1447الفصل الدراسي الاول    1-1القرار في الاعمال  صناعة مادة توزيع منهج   الثاني ثانوي  الصف: 

 الأسبوع الرابع  تاريخ  الأسبوع الثالث تاريخ  الأسبوع الثاني  تاريخ  الأسبوع الأول  تاريخ  اليوم
 22/3 تطوير البدائل  15/3 إعداد بيان فاعل للمشكلة  08/3 حل المشكلات  فهم 01/3 الأحد 

 

 ل ح تنفيذ ال
 مراقبة الحل وإدارته  23/3 تطوير البدائل  16/3 تحديد المخاطر وإدارتها  09/3 حل المشكلات  فهم 02/3 الإثنين
 مراقبة الحل وإدارته  24/3 تقييم الخيارات  17/3 تحديد المخاطر وإدارتها  10/3 تحليل المشكلات  03/3 الثلاثاء 
 التحقق من الحل  25/3 تقييم الخيارات  18/3 جمع البيانات وتحليلها  11/3 تحليل المشكلات  04/3 الأربعاء 

 التحقق من الحل  26/3 ل ح تنفيذ ال 19/3 جمع البيانات وتحليلها  12/3 إعداد بيان فاعل للمشكلة  05/3 الخميس

 الأسبوع الثامن  تاريخ  الأسبوع السابع  تاريخ  الأسبوع السادس تاريخ  الأسبوع الخامس  تاريخ  اليوم
 إجازة اضافية  20/4 التحول من مجموعة إلى فريق  13/4 تطبيق مهارات التفكير الناقد  06/4 التفكير الناقد  فهم 29/3 الأحد 

 بناء اتفاقات مستدامة  21/4 استخدام التفكير التباعدي  14/4 تطبيق مهارات التفكير الناقد  07/4 التفكير الناقد  فهم 30/3 الإثنين

 دعم القرار  فهم أنظمة  22/4 التقاربي استخدام التفكير  15/4 ديناميكيات المجموعة فهم   08/4 الوطنيإجازة اليوم  01/4 الثلاثاء 

 تطبيق النمذجة الكمية للقرارات  23/4 التوصل إلى نتيجة  16/4 ديناميكيات المجموعة   فهم 09/4 التغلب على العقبات للوصول إلى التفكير الناقد  02/4 الأربعاء 

 وصف البيانات بموضوعية  24/4 بناء اتفاقات مستدامة  17/4 التحول من مجموعة إلى فريق  10/4 التغلب على العقبات للوصول إلى التفكير الناقد  03/4 الخميس

 الأسبوع الثاني عشر  تاريخ  الأسبوع الحادي عشر  تاريخ  الأسبوع العاشر  تاريخ  الأسبوع التاسع  تاريخ  اليوم
 اعتماد حلول أخلاقية في المنظمة  18/5 حل مشكلات الشركات: الأساليب التأقلمية  11/5 استخدام المخططات البيانية في عرض البيانات  04/5 البيانات بموضوعية وصف  27/4 الأحد 

 حلول أخلاقية في المنظمة اعتماد  19/5 حل مشكلات الشركات: الأساليب التأقلمية  12/5 العمل ضمن منظمة   05/5 تقييم العوامل  28/4 الإثنين
 اعتماد حلول أخلاقية في المنظمة  20/5 حل مشكلات الشركات: الأساليب التأقلمية  13/5 العمل ضمن منظمة   06/5 إنشاء مخطط شجرة القرار  29/4 الثلاثاء 

 07/5 إنشاء مخطط شجرة القرار  30/4 الأربعاء 
العمل مع أصحاب المشكلة والأشخاص  

 منظمة ماالمعنيين في 
 الفرق الناجحة في المنظمات  21/5 استكشاف وتحليل مشكلات المنظمات 14/5

 08/5 استخدام المخططات البيانية في عرض البيانات  01/5 الخميس
العمل مع أصحاب المشكلة والأشخاص  

 المعنيين في منظمة ما
 المنظمات الفرق الناجحة في  22/5 استكشاف وتحليل مشكلات المنظمات 15/5

 عشر  الخامسالأسبوع  تاريخ  عشر  الرابع الأسبوع  تاريخ   تاريخ  عشر  الثالثالأسبوع  تاريخ  اليوم

 الفرق الناجحة في المنظمات  25/5 الأحد 
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 إجازة الخريف 

 التواصل بين الأفراد  16/6 التفاوض  09/6

 التواصل بين الأفراد  17/6 التفاوض  10/6 الفرق إدارة النزاعات في  26/5 الإثنين

 التواصل بين الأفراد  18/6 التواصل التنظيمي   11/6 إدارة النزاعات في الفرق  27/5 الثلاثاء 

 التواصل في مكان العمل   19/6 التواصل التنظيمي   12/6 إدارة النزاعات في الفرق  28/5 الأربعاء 

 إجازة اضافية  20/6 التواصل التنظيمي   13/6 التفاوض  29/5 الخميس

 عشر  التاسعالأسبوع  تاريخ  عشر  الثامنالأسبوع  تاريخ  عشر  السابعالأسبوع  تاريخ  عشر  السادسالأسبوع  تاريخ  اليوم

 08/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   01/7 إجازة اضافية  23/6 الأحد 

 مراجعة عامة 

15/7 

 النهائية  الاختبارات
 والبرامج العلاجية  

 16/7 09/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   02/7 التواصل في مكان العمل   24/6 الإثنين

 17/7 10/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   03/7 التواصل في مكان العمل   25/6 الثلاثاء 

 18/7 11/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   04/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   26/6 الأربعاء 

 19/7 12/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   05/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   27/6 الخميس

 تواريخ مهمة 

 تواريخ 
 مهمة 

 بداية إجازة منتصف العام الدراسي  20/7 إجازة اضافية  20/6 بداية إجازة الخريف  30/5 الاول بداية الدراسة للفصل الدراسي  01/3
 نهاية إجازة منتصف العام الدراسي  28/7 إجازة اضافية  23/6 نهاية إجازة الخريف  08/6 اليوم الوطني إجازة  01/4
 الثانيبداية الدراسة للفصل الدراسي  29/7 الفصل الدراسي الاول  هائيةن اختبارات 15/7 الدراسة بعد إجازة الخريف بداية  09/6 إجازة اضافية  20/4

 مدير/ة المدرسة:  معلم/ة المادة: 



https://www.mnhaji.com/%d8%aa%d9%88%d8%b2%d9%8a%d8%b9-%d8%b5%d9%86%d8%a7%d8%b9%d8%a9-%d8%a7%d9%84%d9%82%d8%b1%d8%a7%d8%b1-%d9%81%d9%8a-%d8%a7%d9%84%d8%a7%d8%b9%d9%85%d8%a7%d9%84-1/


 
 
 

 

 هـ1447 الاول الفصل الدراسي منطقة مكة والمدينة وجدة والطائف توزيع منهج  الثاني ثانوي الصف: 

 الأسبوع الرابع  تاريخ  الأسبوع الثالث تاريخ  الأسبوع الثاني  تاريخ  الأول الأسبوع  تاريخ  اليوم
 29/3 تطوير البدائل  22/3 إعداد بيان فاعل للمشكلة  15/3 تطبيق استراتيجية حل المشكلات  08/3 الأحد 

 

 ل ح تنفيذ ال
 مراقبة الحل وإدارته  30/3 تطوير البدائل  23/3 تحديد المخاطر وإدارتها  16/3 تطبيق استراتيجية حل المشكلات  09/3 الإثنين
 إجازة اليوم الوطني 01/4 تقييم الخيارات  24/3 تحديد المخاطر وإدارتها  17/3 تحليل المشكلات  10/3 الثلاثاء 
 مراقبة الحل وإدارته  02/4 تقييم الخيارات  25/3 جمع البيانات وتحليلها  18/3 تحليل المشكلات  11/3 الأربعاء 

 التحقق من الحل  03/4 ل ح تنفيذ ال 26/3 جمع البيانات وتحليلها  19/3 إعداد بيان فاعل للمشكلة  12/3 الخميس

 الأسبوع الثامن  تاريخ  الأسبوع السابع  تاريخ  الأسبوع السادس تاريخ  الأسبوع الخامس  تاريخ  اليوم
 بناء اتفاقات مستدامة  27/4 إجازة اضافية  20/4 تطبيق مهارات التفكير الناقد  13/4 التفكير الناقد  فهم 06/4 الأحد 

 دعم القرار  فهم أنظمة  28/4 التحول من مجموعة إلى فريق  21/4 تطبيق مهارات التفكير الناقد  14/4 التفكير الناقد  فهم 07/4 الإثنين

 دعم القرار  فهم أنظمة  29/4 استخدام التفكير التباعدي  22/4 ديناميكيات المجموعة   فهم 15/4 التغلب على العقبات للوصول إلى التفكير الناقد 08/4 الثلاثاء 

 تطبيق النمذجة الكمية للقرارات  30/4 التقاربي استخدام التفكير  23/4 ديناميكيات المجموعة   فهم 16/4 التغلب على العقبات للوصول إلى التفكير الناقد 09/4 الأربعاء 

 وصف البيانات بموضوعية  01/5 التوصل إلى نتيجة  24/4 التحول من مجموعة إلى فريق  17/4 على العقبات للوصول إلى التفكير الناقدالتغلب  10/4 الخميس

 الأسبوع الثاني عشر  تاريخ  الأسبوع الحادي عشر  تاريخ  الأسبوع العاشر  تاريخ  الأسبوع التاسع  تاريخ  اليوم
 اعتماد حلول أخلاقية في المنظمة  25/5 حل مشكلات الشركات: الأساليب التأقلمية  18/5 استخدام المخططات البيانية في عرض البيانات  11/5 بموضوعية وصف البيانات  04/5 الأحد 

 أخلاقية في المنظمة اعتماد حلول  26/5 حل مشكلات الشركات: الأساليب التأقلمية  19/5 العمل ضمن منظمة   12/5 تقييم العوامل  05/5 الإثنين
 اعتماد حلول أخلاقية في المنظمة  27/5 حل مشكلات الشركات: الأساليب التأقلمية  20/5 العمل ضمن منظمة   13/5 إنشاء مخطط شجرة القرار  06/5 الثلاثاء 

 14/5 إنشاء مخطط شجرة القرار  07/5 الأربعاء 
العمل مع أصحاب المشكلة والأشخاص المعنيين  

 في منظمة ما 
 الفرق الناجحة في المنظمات  28/5 استكشاف وتحليل مشكلات المنظمات 21/5

 15/5 استخدام المخططات البيانية في عرض البيانات  08/5 الخميس
العمل مع أصحاب المشكلة والأشخاص المعنيين  

 في منظمة ما 
 الفرق الناجحة في المنظمات  29/5 استكشاف وتحليل مشكلات المنظمات 22/5

 عشر  الخامسالأسبوع  تاريخ  عشر  الرابع الأسبوع  تاريخ  عشر  الثالثالأسبوع  تاريخ   تاريخ  اليوم
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 إجازة الخريف 

 إجازة اضافية  23/6 التفاوض  16/6 الفرق الناجحة في المنظمات  09/6

 التواصل بين الأفراد  24/6 التفاوض  17/6 إدارة النزاعات في الفرق  10/6 الإثنين

 التواصل بين الأفراد  25/6 التواصل التنظيمي   18/6 إدارة النزاعات في الفرق  11/6 الثلاثاء 

 التواصل بين الأفراد  26/6 التواصل التنظيمي   19/6 إدارة النزاعات في الفرق  12/6 الأربعاء 

 التواصل في مكان العمل   27/6 اضافية إجازة  20/6 التفاوض  13/6 الخميس

 عشر  الثامنالأسبوع  تاريخ  عشر  السابعالأسبوع  تاريخ  عشر  السادسالأسبوع  تاريخ  اليوم

 

 15/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   08/7 التواصل في مكان العمل   01/7 الأحد 

 النهائية  الاختبارات
 والبرامج العلاجية 

 16/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   09/7 التواصل في مكان العمل   02/7 الإثنين

 17/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   10/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   03/7 الثلاثاء 

 18/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   11/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   04/7 الأربعاء 

 19/7 كتابة التقارير والمقترحات المهنية   12/7 فهم دور الاجتماعات الفعالة   05/7 الخميس

 تواريخ مهمة 

 تواريخ 
 مهمة 

 إجازة منتصف العام الدراسي بداية  20/7 إجازة اضافية  20/6 بداية إجازة الخريف  30/5 الاول بداية الدراسة للفصل الدراسي  08/3
 نهاية إجازة منتصف العام الدراسي  28/7 إجازة اضافية  23/6 نهاية إجازة الخريف  08/6 اليوم الوطني إجازة  01/4
 الثانيبداية الدراسة للفصل الدراسي  29/7 الفصل الدراسي الاول  هائيةن اختبارات 15/7 بداية الدراسة بعد إجازة الخريف  09/6 إجازة اضافية  20/4

 مدير/ة المدرسة:  معلم/ة المادة: 
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